
 
 

 

 

 

 

 

 

Propuesta de Resolución provisional de 26 de septiembre de 2023, de la 
Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia, para la realización 
de actividades de formación, información y divulgación relacionadas con 
el ámbito de actuación de la CNMC. 

 
Vistas las solicitudes presentadas en la convocatoria efectuada por Resolución de 6 de 

julio de 2023 de la CNMC, por la que se convocan becas para la realización de 

actividades de formación, información y divulgación relacionadas con el ámbito de 

actuación de la CNMC (extracto publicado en el BOE de 8 de julio de 2023), y teniendo 

en cuenta la evaluación realizada y el informe de la Comisión de Valoración, el Órgano 

Instructor acuerda lo siguiente: 

 

PRIMERO. Publicar el listado provisional de personas admitidas de cada uno de 

los códigos de las diferentes modalidades de becas convocadas, con su 

puntuación y ordenadas alfabéticamente por el primer apellido. 

 

SEGUNDO. Publicar el listado provisional de personas excluidas ordenadas 

alfabéticamente por el primer apellido con indicación del motivo de exclusión. 

 

TERCERO. Conceder un plazo de 10 días desde la publicación en la web de la 

CNMC de la presente propuesta de Resolución provisional para, en su caso, 

presentar alegaciones. 

 

 

Listado provisional de solicitudes admitidas. 
 

MODALIDAD DE DERECHO 
     

DER1 - Dirección de Competencia 
Nombre Apellido 1 Apellido 2 DNI - NIE Puntos 

JAIME APARICIO IZQUIERDO ****0739* 42,00 
MARÍA CALVO BAUTISTA ****6252* 53,00 
LAURA DE LAS HERAS MOSQUERA ****8158* 43,00 
IRENE DÍEZ DE LA FUENTE ****3402* 61,00 
JUAN GÁLVEZ GALISTEO ****8672* 49,00 
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LUIS HERNÁNDEZ  SÁNCHEZ ****3403* 49,00 
PABLO JIMÉNEZ-BLANCO BRAVO ****8595* 64,00 
PEDRO MARQUÉS POZO ****4192* 62,00 
SERGIO MEDINA BERNABÉ ****1666* 53,00 
PABLO RODRÍGUEZ SOUSA ****1574* 50,00 
LYDIA RUIZ MOTA ****3572* 42,00 
QURAT-UL-ANNE SIKANDER AKHTER ****8951* 43,00 
IRENE TÉLLEZ ESPINAR ****8056* 48,00 
ALBA VÁZQUEZ LÓPEZ ****0747* 62,00 
MARÍA VÁZQUEZ GLERA ****3924* 56,00 
HORACIO VEDIA JEREZ ****6974* 61,00 
CARLOS VILLAR SANMARTÍN ****1239* 48,00 
ALEJANDRO YUSTE HERRERUELA ****8206* 70,00 
          
DER2 - Asesoría Jurídica 

Nombre Apellido 1 Apellido 2 DNI - NIE Puntos 

JAIME APARICIO IZQUIERDO ****0739* 42,00 
MARÍA CALVO BAUTISTA ****6252* 53,00 
LAURA DE LAS HERAS MOSQUERA ****8158* 43,00 
IRENE DÍEZ DE LA FUENTE ****3402* 61,00 
JUAN GÁLVEZ GALISTEO ****8672* 49,00 
LUIS HERNÁNDEZ  SÁNCHEZ ****3403* 49,00 
PABLO JIMÉNEZ-BLANCO BRAVO ****8595* 64,00 
PEDRO MARQUÉS POZO ****4192* 62,00 
SERGIO MEDINA BERNABÉ ****1666* 53,00 
PABLO RODRÍGUEZ SOUSA ****1574* 50,00 
LYDIA RUIZ MOTA ****3572* 42,00 
QURAT-UL-ANNE SIKANDER AKHTER ****8951* 43,00 
IRENE TÉLLEZ ESPINAR ****8056* 48,00 
MARÍA VÁZQUEZ GLERA ****3924* 56,00 
HORACIO VEDIA JEREZ ****6974* 61,00 
CARLOS VILLAR SANMARTÍN ****1239* 48,00 
ALEJANDRO YUSTE HERRERUELA ****8206* 70,00 
          
DER3 - Asesoría Jurídica 

Nombre Apellido 1 Apellido 2 DNI - NIE Puntos 

JAIME APARICIO IZQUIERDO ****0739* 42,00 
MARÍA CALVO BAUTISTA ****6252* 53,00 
LAURA DE LAS HERAS MOSQUERA ****8158* 43,00 
IRENE DÍEZ DE LA FUENTE ****3402* 61,00 
JUAN GÁLVEZ GALISTEO ****8672* 49,00 
PEDRO MARQUÉS POZO ****4192* 62,00 
PABLO RODRÍGUEZ SOUSA ****1574* 50,00 
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LYDIA RUIZ MOTA ****3572* 42,00 
QURAT-UL-ANNE SIKANDER AKHTER ****8951* 43,00 
IRENE TÉLLEZ ESPINAR ****8056* 48,00 
MARÍA VÁZQUEZ GLERA ****3924* 56,00 
HORACIO VEDIA JEREZ ****6974* 61,00 
CARLOS VILLAR SANMARTÍN ****1239* 48,00 
ALEJANDRO YUSTE HERRERUELA ****8206* 70,00 
 
DER4 - Dirección de Telecomunicaciones y Sector Audiovisual 

Nombre Apellido 1 Apellido 2 DNI - NIE Puntos 

LUIS HERNÁNDEZ  SÁNCHEZ ****3403* 49,00 
PABLO JIMÉNEZ-BLANCO BRAVO ****8595* 64,00 
SERGIO MEDINA BERNABÉ ****1666* 53,00 
RAQUEL PÉREZ BENASCO ****1177* 41,00 

 

 

MODALIDAD DE ECONOMÍA 
     

ECO1 - Dirección de Transporte y del Sector Postal 
Nombre Apellido 1 Apellido 2 DNI - NIE Puntos 

CLAUDIA BISHARAT GORDO ****0263* 46,00 

     
ECO2 - Dirección de Competencia 

Nombre Apellido 1 Apellido 2 DNI - NIE Puntos 
MARIO DE SANTIAGO GONZÁLEZ ****5153* 49,00 
LUIS GARCÍA CASARES ****9674* 48,00 
ALBERTO LÓPEZ ARTACHO ****3063* 48,00 
RAQUEL PÉREZ BENASCO ****1177* 41,00 

     
ECO3 - Departamento de Control Interno 

Nombre Apellido 1 Apellido 2 DNI - NIE Puntos 
RAFAEL OCHOA CAMPILLO ****9761* 41,00 

     
ECO4 - Departamento de Promoción de la Competencia 

Nombre Apellido 1 Apellido 2 DNI - NIE Puntos 
MARIO DE SANTIAGO GONZÁLEZ ****5153* 49,00 
ALBERTO LÓPEZ ARTACHO ****3063* 48,00 
RAFAEL OCHOA CAMPILLO ****9761* 41,00 

     
ECO5 - Departamento de Promoción de la Competencia 

Nombre Apellido 1 Apellido 2 DNI - NIE Puntos 
CLAUDIA BISHARAT GORDO ****0263* 46,00 
LUIS GARCÍA CASARES ****9674* 48,00 
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ALBERTO LÓPEZ ARTACHO ****3063* 48,00 
RAFAEL OCHOA CAMPILLO ****9761* 41,00 

     
ECO6 – Presidencia 

Nombre Apellido 1 Apellido 2 DNI - NIE Puntos 
CLAUDIA BISHARAT GORDO ****0263* 46,00 
MARIO DE SANTIAGO GONZÁLEZ ****5153* 49,00 
LUIS GARCÍA CASARES ****9674* 48,00 
RAQUEL PÉREZ BENASCO ****1177* 41,00 

 
 

MODALIDAD DE PERIODISMO 
     

PER1 – Presidencia 
Nombre Apellido 1 Apellido 2 DNI - NIE Puntos 

RAFAEL CAMPAÑA HERNÁNDEZ ****1610* 48,00 
GONZALO LABURU ALBERDI ****6126* 48,00 
JAIME LAZCANO ALVARADO ****5788* 54,00 
PAULA MARÍA NÚÑEZ GUERRA ****8946* 45,00 
          
PER2 - Dirección de Telecomunicaciones y del Sector Audiovisual 

Nombre Apellido 1 Apellido 2 DNI - NIE Puntos 
RAFAEL CAMPAÑA HERNÁNDEZ ****1610* 48,00 
GONZALO LABURU ALBERDI ****6126* 48,00 
JAIME LAZCANO ALVARADO ****5788* 54,00 

 

 

MODALIDAD DE INGENIERÍA 
     

ING1. Dirección de Energía 
Nombre Apellido 1 Apellido 2 DNI - NIE Puntos 

          
     

ING2. Dirección de Energía 
Nombre Apellido 1 Apellido 2 DNI - NIE Puntos 

          
 

I. No se han presentado solicitudes a los códigos de la modalidad de Ingeniería.      

II. En aplicación de lo dispuesto en el apartado séptimo de la convocatoria, la Comisión de Valoración ha 
acordado que estas becas vacantes se sumen a la modalidad de Derecho, al ser la lista que cuenta con 
mayor número de candidatos suplentes. 
     
III. Estas becas se asignarán a la Unidad de Asesoría Jurídica con los códigos DER5 y DER6, 
adjudicándose a las personas suplentes que cuenten con mayor puntuación en la modalidad de Derecho. 
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Listado provisional de solicitudes excluidas. 
 

Nombre Apellido 1 Apellido 2 DNI / NIE Motivo exclusión 

JUAN ACEIRO CASAL ****5210* Art. 11.3 Bases Reg. Puntuación inferior a 
la mínima exigida 

DANIEL ASENSIO GUASCH ****3716* Art. 11.3 Bases Reg. Puntuación inferior a 
la mínima exigida 

SEBASTIÁN AVENDAÑO OCAMPO ****9323* Art. 11.3 Bases Reg. Puntuación inferior a 
la mínima exigida 

MARIBEL JESÚS CAMPOS VILLENAS ****4105* Art 4 1c Bases Reg. Titulación anterior a 
2019 

EMMA GABRIELA CARBONELL CURRALO ****8512* Art 4 1c Bases Reg. Titulación anterior a 
2019 

FARAA EL HICHOU EL HADDAD ****0572* Art. 11.3 Bases Reg. Puntuación inferior a 
la mínima exigida 

INAZIO TOMAS GARCES DE LOS 
FAYOS ALONSO ****5279* Art 4 1c Bases Reg. Título no análogo 

KARLA MARÍA GARCÍA CRESPO ****8027* Art 4 1c Bases Reg. Titulación anterior a 
2019 

JULIA GARCÍA-MAURIÑO SERAL ****7669* Art 4 1c Bases Reg. Título no análogo 

GABRIELA ANDREA GHERGHEL   ****0357* Art. 11.3 Bases Reg. Puntuación inferior a 
la mínima exigida 

TAMARA GONZÁLEZ JIMENO ****9569* Art. 11.3 Bases Reg. Puntuación inferior a 
la mínima exigida 

ALEJANDRO HERNÁNDEZ DÍAZ ****7332* Art. 11.3 Bases Reg. Puntuación inferior a 
la mínima exigida 

PABLO JAQUETE ESTRADA ****8868* Art. 11.3 Bases Reg. Puntuación inferior a 
la mínima exigida 

CARMEN JIMÉNEZ JURADO ****5087* Art. 11.3 Bases Reg. Puntuación inferior a 
la mínima exigida 

GONZALO LABURU ALBERDI ****6126* Art 4 1c Bases Reg. Título no análogo a la 
modalidad de Derecho 

JUAN CARLOS LÓPEZ MUELAS ****9390* Art. 11.3 Bases Reg. Puntuación inferior a 
la mínima exigida 

ALBA MEDINA BOUSOÑO ****9988* Art 4 1c Bases Reg. Título no análogo 

JOSÉ VICENTE MEROÑO MARTÍNEZ ****8721* Art. 11.3 Bases Reg. Puntuación inferior a 
la mínima exigida 

ELISA MILLÁN LÓPEZ ****9082* Art. 11.3 Bases Reg. Puntuación inferior a 
la mínima exigida 

SALVADOR DAVID MINGORANCE GARCÍA ****6509* Art. 11.3 Bases Reg. Puntuación inferior a 
la mínima exigida 

LYDIA NAVAS JIMÉNEZ ****4980* Art. 11.3 Bases Reg. Puntuación inferior a 
la mínima exigida 

JULIO ABILIO PARRA DÍEZ ****1998* Art. 11.3 Bases Reg. Puntuación inferior a 
la mínima exigida 

AITANA RATIER WERBIN ****8870* Art. 11.3 Bases Reg. Puntuación inferior a 
la mínima exigida 

EVA RODRIGUEZ VAQUERO ****7817* Art. 11.3 Bases Reg. Puntuación inferior a 
la mínima exigida 

VALENTINA ROSAS CÓRDOBA ****6807* Art. 8 Bases Reg. Solicitud presentada por 
medios no válidos 
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MARCO ANTONIO RUIZ PÉREZ ****7447* Art. 11.3 Bases Reg. Puntuación inferior a 
la mínima exigida 

ALBERTO JAVIER SÁNCHEZ LÓPEZ ****4316* Art. 11.3 Bases Reg. Puntuación inferior a 
la mínima exigida 

ANA SÁNCHEZ DE LA 
MORENA CALONGE ****7956* Art. 11.3 Bases Reg. Puntuación inferior a 

la mínima exigida 

LUCIA SANZ HERNÁNDEZ ****5775* Apartado 4.2 de la Convocatoria. Solicitud 
presentada fuera de plazo 

CARMEN PILAR SOBRINO ALONSO ****5657* Art. 11.3 Bases Reg. Puntuación inferior a 
la mínima exigida 

CARLO STELLA SERRANO ****7194* Art 4 1c Bases Reg. Título no análogo 

JOSE ANTONIO SUAREZ LOPEZ ****1055* Art 4 1c Bases Reg. Titulación anterior a 
2019 

ANDRÉS VÁZQUEZ GARCÍA ****0057* Art. 11.3 Bases Reg. Puntuación inferior a 
la mínima exigida 

 

 
Madrid, 26 de septiembre de 2023 

La Subdirectora de Recursos Humanos y 
Gestión Económica y Patrimonial 

 
 
 
 
 
 

Fdo.: Reyes Feito Castellano 
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